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W odpowiedzi na Pana interpelację w sprawie zjawiska Ŝebrania przez dzieci  
w okolicach Rynku Głównego, zgłoszoną na XIV Sesji Rady Miasta Krakowa w dniu  
23 maja 2007 r., uprzejmie informuję: 

 
Badania przeprowadzane przez Instytut Socjologii UJ w Krakowie wykazują, Ŝe 

zjawisko Ŝebrania przez dzieci rozszerza się. W związku z powyŜszym z inicjatywy  
ks. Andrzeja Augustyńskiego, Pełnomocnika Prezydenta Miasta Krakowa ds. MłodzieŜy  
w dniu 20 marca br. podpisane zostało porozumienie w sprawie wypracowania metod 
skutecznej pomocy dzieciom Ŝebrzącym na Rynku Głównym. Jego sygnatariuszami zostali 
przedstawiciele: StraŜy Miejskiej, Policji, MOPS, Instytutu Socjologii UJ oraz Centrum 
Profilaktyki i Edukacji Społecznej PARASOL. Do grona partnerów programu dołączyli 
równieŜ przedstawiciele Wydziału Spraw Administracyjnych UMK oraz Biura ds. Turystyki 
UMK. 

 
Efektem porozumienia jest podjęcie akcji pn. „Dając pieniądze odbierasz  

dzieciństwo”. Przedsięwzięcie ma na celu uświadomienie mieszkańcom Krakowa i turystom, 
Ŝe obdarowywanie dzieci pieniędzmi prowadzi do demoralizacji, poniewaŜ pieniądze 
uzyskane w taki sposób odbierają motywację do systematycznej pracy i mogą prowadzić 
dzieci na drogę przestępczą. Z ramienia Urzędu Miasta Krakowa akcję koordynuje 
Pełnomocnik Prezydenta Miasta Krakowa ds. MłodzieŜy, a koordynatorem z ramienia 
Komendy Miejskiej Policji w Krakowie jest nadkomisarz Andrzej Orchel - Sekcja Prewencji. 
Program zyskał m.in. poparcie krakowskich restauratorów. W ramach akcji planowane jest 
przygotowanie informacji dla mieszkańców i turystów, zachęcającej do wspierania  
organizacji pozarządowych działających na rzecz dzieci. Zdaniem organizatorów całość 
działań musi być bardzo precyzyjne dopracowana, aby osiągnąć zamierzony cel, nie 
wpływając negatywnie na wizerunek miasta. Ze względu na charakter i specyfikę problemu 
akcja ta będzie przeprowadzana cyklicznie w sezonie letnim. Planowana jest takŜe 
intensyfikacja działań Policji i StraŜy Miejskiej, prowadzonych w celu ograniczenia skali 
problemu Ŝebrania przez dzieci. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Otrzymują: 
1. Adresat 
2. Wydział Spraw Społecznych 
3. Kancelaria Prezydenta 
4. Pełnomocnik ds. Ochrony 

Informacji Niejawnych 
5. Biuletyn Informacji Publicznej 
6. A/a 
 

 

 


